
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

тел.: (8-8434812-31-00, факс: 18-84348') 2-20-22. chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совет Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «8» сентября 2021 года № 13-102

«О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное 

решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от
24.10.2019 №53-325»

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2021 года № 228-ФЗ «О 
внесение изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении 
действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Совет 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 
24.10.2019 №53-325 (в редакции решений от 4.06.2020 № 61-381, от 26.02.2021 №6-34) 
следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 36 «Основы составления проекта бюджета» дополнить 
шестым абзацем следующего содержания:

«- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и 
направления деятельности органов публичной власти по их достижению.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, начиная с бюджета на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет» http//pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» http//novosheshminsk.tatarstan.ru/.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского 
муниципального района Республики^Татарстан.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

mailto:chishma@tatar.ru

